
UCHWAŁA NR V/64/2024 
RADY MIASTA MARKI 

z dnia 28 sierpnia 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr LXXV/761/2023 Rady Miasta Marki z dnia 25 października 
2023 r. w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miasta Marki i nadania jej statutu 

Na podstawie art. 5b ust. 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 609 i 721) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Statucie Młodzieżowej Rady Miasta Marki stanowiącym załącznik do uchwały nr 
LXXV/761/2023 Rady Miasta Marki z dnia 25 października 2023 r. w sprawie powołania 
Młodzieżowej Rady Miasta Marki i nadania jej statutu (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2024 r. 
poz. 3021 i 6602) wprowadza się następujące zmiany: 
1) w § 12: 

a) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
„2. Po odczytaniu roty ślubowania, wywołani kolejno Młodzieżowi Radni powstają 

i wypowiadają słowo: "ślubuję". Ślubowanie może być złożone przez Młodzieżowego 
Radnego z dodaniem zdania: "Tak mi dopomóż Bóg".”, 

b) po ust. 3 dodaje się ust. 4 i ust. 5 w brzmieniu: 
„4. Burmistrz Miasta Marki wydaje Młodzieżowym Radnym po złożeniu ślubowania 

zaświadczenie o wyborze na Młodzieżowego Radnego. 
5. Wzór zaświadczenia, o którym mowa w ust. 4, Burmistrz Miasta Marki określi 

w drodze zarządzenia.”; 
2) w § 38 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Wygaśnięcie mandatu, poza przypadkiem, o którym mowa w ust. 1 pkt 5, stwierdza 
Rada w drodze uchwały.”. 

§ 2. Burmistrz Miasta Marki w terminie do 31 grudnia 2024 r. wyda zaświadczenie, 
o którym mowa w § 1 pkt 1 lit. b), Młodzieżowym Radnym I kadencji. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

 
   

Przewodnicząca Rady 
Miasta Marki 

 
 

Marzena Wieczorek - 
Starczewska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1CD539CE-9BF6-4D4F-82B0-9BCFA7925C2C. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zakresem nowelizacji brzmienia Statutu Młodzieżowej Rady Miasta Marki stanowiącym 
załącznik do uchwały nr LXXV/761/2023 Rady Miasta Marki z dnia 25 października 
2023 r. w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miasta Marki i nadania jej statutu (Dz. 
Urz. Woj. Maz. z 2024 r. poz. 3021 i 6602) są dwie kwestie: 

1) wprowadzenie uprawnienia do wydawania Młodzieżowym Radnym zaświadczeń 
o wyborze na Młodzieżowego Radnego, poprzez zmianę w § 12 

2) doprecyzowania formuły stwierdzenia wygaśnięcia mandatu Młodzieżowego 
Radnego poprzez zmianę w § 38. 

Odnośnie pierwszej kwestii należy wskazać, że przepisy Kodeksu postępowania 
administracyjnego wprowadzają zasadę, iż zaświadczenia wydaje się w przypadku, gdy 
wymaga tego przepis albo zainteresowany wykaże interes prawny w uzyskaniu 
zaświadczenia - art. 217 § 2. 

Tym samym obecne brzmienie Statutu Młodzieżowej Rady Miasta Marki nie daje 
podstaw do tego, aby Młodzieżowi Radni otrzymali z urzędu zaświadczenie o wyborze na 
Młodzieżowego Radnego. 

Teoretycznie Młodzieżowi Radni mogliby ubiegać się o wydanie takiego zaświadczenia, 
ale musieliby wykazać interes w jego uzyskaniu. 

Dodatkowo w takim przypadku koniecznym byłoby, aby Młodzieżowi Radni uiścili opłatę 
skarbową w wysokości 17 zł za wydanie przedmiotowego zaświadczenia. 

Celem uniknięcia jakichkolwiek wątpliwości oraz uproszczenia zasad związanych 
z potwierdzeniem, że dana osoba została wybrana Młodzieżowym Radnym 
zaproponowano zmianę brzmienia § 12 poprzez dodanie ustępu 4 precyzującego, że 
Młodzieżowy Radny po złożeniu ślubowania otrzymywał będzie zaświadczenie o wyborze 
na Młodzieżowego Radnego. 

Dodatkowo, aby ujednolicić na przyszłość, zaproponowano dodanie w § 12 nowego 
ustępu 5, który upoważniał będzie Burmistrza Miasta Marki do określenia w drodze 
zarządzenia wzoru zaświadczenia o wyborze na Młodzieżowego Radnego. 

Z uwagi, iż kadencja obecnej Młodzieżowej Rady Miasta Marki jest w toku 
zaproponowano w § 2 uchwały, aby obecni Młodzieżowi Radni również mieli możliwość 
otrzymania zaświadczenia potwierdzającego wybór na Młodzieżowego Radnego poprzez 
przyjęcie rozwiązania, iż przedmiotowe zaświadczenia otrzymają do końca 2024 r. 

Przy okazji dokonano zmiany brzmienia ustępu 2 w § 12 usuwając literówkę ze zdania 
drugiego oraz precyzując uroczysty charakter składania ślubowania poprzez wskazanie, 
że Młodzieżowy Radny powstaje przed wypowiedzeniem słowa "ślubuję". 

Przechodząc do drugiej z kwestii wskazać należy, że wynika ona z konieczności 
doprecyzowania formuły stwierdzenia wygaśnięcia mandatu . 

W aktualnym brzmieniu w każdym przypadku w którym następuje wygaśnięcie mandatu 
Młodzieżowego Radnego konieczne jest podjęcie uchwały przez Młodzieżową Radę 
Miasta Marki. 

Takie rozwiązanie jest błędne i niemożliwe do zrealizowana w przypadku przesłanki z § 
38 ust. 1 pkt 5, a więc wygaśnięcia mandatu Młodzieżowego Radnego na skutek 
zakończenia kadencji Młodzieżowej Rady Miasta Marki. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1CD539CE-9BF6-4D4F-82B0-9BCFA7925C2C. Podpisany Strona 1



We wskazanym przypadku nie ma ani potrzeby ani możliwości podjęcia uchwały przez 
Młodzieżową Radę Miasta Marki, gdyż jej kadencja się skończyła, a więc z tym dniem 
kadencja wszystkich Młodzieżowych Radnych kończy się z mocy prawa. 

Co istotne w tym przypadku nie ma również podstaw do tego, aby okoliczność 
wygaśnięcia mandatu wszystkim Młodzieżowym Radnym podejmowała Młodzieżowa 
Rada Miasta Marki nowej kadencji. 

Okoliczność ta powoduje, że odnośnie wskazanej powyżej przesłanki nigdy nie ziści się 
warunek możliwości podjęcia uchwały przez Młodzieżową Radę Miasta Marki w tym 
zakresie. 

Mając powyższe na uwadze zasadnym i celowym stało się podjęcie niniejszej uchwały 
zmieniającej brzmienie Statutu Młodzieżowej Rady Miasta Marki. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1CD539CE-9BF6-4D4F-82B0-9BCFA7925C2C. Podpisany Strona 2



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu V/64/2024 
Data dokumentu 2024-08-28 
Organ wydający Rada Miasta Marki 
Przedmiot regulacji w sprawie zmiany uchwały nr LXXV/761/2023 Rady Miasta Marki 

z dnia 25 października 2023 r. w sprawie powołania Młodzieżowej 
Rady Miasta Marki i nadania jej statutu 

Identyfikator dokumentu 1CD539CE-9BF6-4D4F-82B0-9BCFA7925C2C 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-293855780 
Numer seryjny 3BAFC4F02644AE73 
Osoba podpisująca Marzena Anna Wieczorek-Starczewska 
Instytucja Gmina Miasto Marki 
Miejscowość Marki 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 03.09.2024 12:32:02 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5250001090 CUZ Sigillum - QCA1 Polska Wytwórnia 

Papierów Wartościowych S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1CD539CE-9BF6-4D4F-82B0-9BCFA7925C2C. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR V/64/2024 RADY MIASTA MARKI z dnia 28 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 1 lit. a

	lit. b w § 1 pkt 1
	zm. ust. 4 w § 1 pkt 1 lit. b
	zm. ust. 5 w § 1 pkt 1 lit. b


	pkt 2 w § 1
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 2


	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2024-09-03T10:32:02+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




